

2. 連結損益計算書の状況

(1) 損益計算書

単位: 百万円

科目	期間		02年9月中間期		03年9月中間期		対前年同期増減		03年3月期	
		売上比		売上比	金額	率(%)		売上比		
売上高	140,247	100.0%	146,288	100.0%	6,041	4.3%	274,077	100.0%		
売上原価	36,998	26.4%	42,547	29.1%	5,549	15.0%	73,462	26.8%		
売上総利益	103,249	73.6%	103,741	70.9%	492	0.5%	200,615	73.2%		
返品調整引当戻入額	45	-	78	-	33	-	115	-		
返品調整引当繰入額	0	0.0%	0	0.0%	0	-	0	0.0%		
差引売上総利益	103,294	73.7%	103,819	71.0%	525	0.5%	200,731	73.2%		
販管費	69,571	49.6%	72,085	49.3%	2,514	3.6%	146,336	53.4%		
減価償却費	2,762	2.0%	3,122	2.1%	360	13.0%	6,269	2.3%		
研究開発費	14,424	10.3%	12,140	8.3%	-2,284	-15.8%	29,526	10.8%		
広告宣伝費	9,491	6.8%	9,447	6.5%	-44	-0.5%	17,939	6.5%		
販売促進費	11,520	8.2%	12,732	8.7%	1,212	10.5%	26,968	9.8%		
その他	31,374	22.4%	34,644	23.7%	3,270	10.4%	65,632	23.9%		
営業利益	33,723	24.0%	31,733	21.7%	-1,990	-5.9%	54,394	19.8%		
営業外収益	3,562	2.5%	3,395	2.3%	-167	-4.7%	6,960	2.5%		
受取利息	2,224	1.6%	1,949	1.3%	-275	-12.4%	4,290	1.6%		
受取配当金	220	0.2%	185	0.1%	-35	-15.9%	290	0.1%		
不動産賃貸料	249	0.2%	172	0.1%	-77	-30.9%	518	0.2%		
持分法による投資利益	120	0.1%	0	0.0%	-120	-100.0%	140	0.1%		
その他	746	0.5%	1,088	0.7%	342	45.8%	1,720	0.6%		
営業外費用	362	0.3%	1,358	0.9%	996	275.1%	496	0.2%		
支払利息	4	0.0%	2	0.0%	-2	-50.0%	13	0.0%		
持分法による投資損失	0	0.0%	976	0.7%	976	-	13	0.0%		
その他	357	0.3%	378	0.3%	21	5.9%	483	0.2%		
経常利益	36,923	26.3%	33,771	23.1%	-3,152	-8.5%	60,857	22.2%		
特別利益	1,650	1.2%	1	0.0%	-1,649	-99.9%	1,668	0.6%		
投資有価証券売却益	1,633	1.2%	0	0.0%	-	-	1,633	0.6%		
固定資産売却益	3	0.0%	1	0.0%	-2	-66.7%	35	0.0%		
その他	14	0.0%	0	0.0%	-14	-	-	-		
特別損失	1,923	1.4%	881	0.6%	-1,042	-54.2%	2,257	0.8%		
投資有価証券評価損	499	0.4%	802	0.5%	303	60.7%	665	0.2%		
固定資産処分損	108	0.1%	78	0.1%	-30	-27.8%	270	0.1%		
過年度役員退職慰労引当金繰入額	1,291	0.9%	0	0.0%	0	-	1,296	-		
その他	24	0.0%	0	0.0%	-24	-	24	0.0%		
税金等調整前当期純利益	36,650	26.1%	32,891	22.5%	-3,759	-10.3%	60,269	22.0%		
法人税、住民税及び事業税	15,079	10.8%	15,438	10.6%	359	2.4%	24,707	9.0%		
法人税等調整額	-14	0.0%	-1,871	-1.3%	-1,857	13264.3%	184	0.1%		
少数株主損失	8	0.0%	-340	-0.2%	-348	-4350.0%	15	0.0%		
当期純利益	21,593	15.4%	19,664	13.4%	-1,929	-8.9%	35,392	12.9%		